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Besvarelse af spørgsmål 659 alm. del stillet af udvalget den 26. august 

2021 efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V). 

 

Spørgsmål:  

Hvordan forholder ministeren sig til, at virksomheder, der har medtaget 

flere ejere og derfor skiftet CVR-nummer under corona-pandemien, men 

derudover har videreført deres normale drift 1:1, nægtes at modtage coro-

na-kompensation? 

 

Svar: 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. S 1830, har der siden 

kompensationsordningernes start været krav om, at virksomheder, der 

kan søge om og modtage kompensation, skal være registreret i CVR in-

den den 9. marts 2020, og det har derfor været et kendt vilkår for virk-

somheder, der ønsker at søge kompensation. I januar 2021 blev regerin-

gen og bredt flertal af Folketingets partier (Venstre, Radikale Venstre, 

Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Konservative og Alternativet) enige 

om at ændre fristen til den 1. november 2020.  

 

Baggrunden for at fristen blev sat til den 1. november 2020 var bl.a., at 

smittetrykket på det tidspunkt igen begyndte at stige. Derudover har det 

siden kompensationsordningernes opstart været et krav, at virksomheder-

ne skal kunne påvise minimum én måneds referenceomsætning for at 

kunne ansøge om kompensation. Referenceomsætningen er en nødven-

dighed for at kunne udregne den kompensation, som en virksomhed kan 

være berettiget til. Virksomheder der er stiftet senest den 1. november 

2020 har således haft godt en måneds omsætning inden samfundet lukke-

de delvist ned den 9. december 2020.  

 

Der gælder en undtagelse for personligt ejede virksomheder. Når en per-

sonligt ejet virksomhed eksempelvis gennemgår en virksomhedsomdan-

nelse til et kapitalselskab, eller hvis hele virksomheden sælges, er køber 

nødsaget til at registrere et nyt CVR-nummer. Det skyldes, at CVR-

nummeret følger ejerens CPR-nummer, og derfor kan en ny ejer ikke 

overtage det eksisterende CVR-nummer. 

 

Kapitalselskaber kan – modsat personligt ejede virksomheder – godt fore-

tage en række ændringer, som ikke kræver et nyt CVR-nummer. Derfor 

gælder der ikke en undtagelsesbestemmelse for kapitalselskaber. Såfremt 
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et kapitalselskab registrerer et nyt CVR-nummer efter den 1. november 

2021 i forbindelse med et ejerskifte, markerer det opstarten af en ny virk-

somhed, der ikke lever op til de politisk fastsatte krav ifm. kompensati-

onsordningerne.   

 

Kravet om, at virksomheder skal være registreret i CVR inden den 1. no-

vember 2020 er med til at ramme ordningerne ind og derved mindske 

risikoen for, at der bliver registreret nye virksomheder delvist eller ude-

lukkende med det formål at modtage uberettiget kompensation.  

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


